

ERHVERVSSTYRELSEN

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

pK Chemicals A/S

Københavnsvej 140, 4600 Køge

CVR-nr. 14 89 36 95

Company reg. no. 14 89 36 95

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2017

1 January - 31 December 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018.

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 24 May 2018.



Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse**Contents**

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</i>	
Anvendt regnskabspraksis	14
Selskabsoplysninger
Company data

Selskabet <i>The company</i>	pK Chemicals A/S Københavnsvej 140 4600 Køge
	Telefon: 56630300 <i>Phone</i> 56630300
	Hjemmeside: www.pkcas.dk <i>Web site</i> www.pkcas.dk
	E-mail: pkcas@pkcas.dk <i>E mail</i> pkcas@pkcas.dk
	CVR-nr.: 14 89 36 95 <i>Company reg. no.</i> 14 89 36 95
	Stiftet: 21. februar 1991 <i>Established:</i> 21 February 1991
	Hjemsted: Køge <i>Domicile:</i> Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year:</i> 1 January - 31 December
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Morten Bergstrand, Formand / Chairman Rasmus Boas Thygesen Steen Asferg Rasmussen
Direktion <i>Managing Director</i>	Steen Asferg Rasmussen
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	pK Biotech ApS

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Profit and loss account:					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	57.184	44.386	36.945	35.568	36.072
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	10.845	6.588	5.240	9.293	14.333
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-4.981	-4.810	-4.712	-4.448	-4.321
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	4.633	1.479	530	3.833	7.913
Balance:					
Balance sheet:					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	212.594	191.414	188.083	168.154	123.443
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	18.748	9.813	7.357	57.489	9.645
Egenkapital					
<i>Equity</i>	60.113	55.120	43.512	42.660	33.239
Medarbejdere:					
Employees:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	59	45	39	35	29
Nøgletal i %:					
Key figures in %:					
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	28,3	28,8	23,1	25,4	26,9
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	8,0	3,0	1,2	10,1	29,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

PK Chemicals er alene fokuseret på at fremstille ingredienser til medicinal- og kosmetikindustrien. Vi både fremstiller og tilpasser ingredienser samt udvikler specielle ingredienser i samarbejde med vores kunder.

Selskabet blev grundlagt i Danmark i 1964 under navnet Pharmacia Denmark. I 1981 startede virksomheden produktionen af DEAE-Dextran og Dextran Sulphate, og skiftede i 1991 navn til Pharmacia Køge Chemicals.

I 1997 blev selskabet opkøbt af svenske Amersham Pharmacia Biotech, og skiftede kort efter navn til pK Chemicals. I 2000 blev selskabets frasolgt til en gruppe private investorer, der samtidigt købte produktionsrettighederne til produkterne DEAE-Dextran og Dextran Sulphate/Dextran Sulfate.

I det efterfølgende årti opkøbte selskabet produktet CM-Dextran fra GE Healthcare Protein Separations samt udvidede med produktionsfaciliteter i Hårlev, Danmark.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været nogle usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 57.184 t.kr. mod 44.386 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.633 t.kr. mod 1.479 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The principal activities of the company

PK Chemicals is solely focused on producing ingredients for the pharmaceutical and cosmetics industries. We both manufacture and adapt ingredients and develops special ingredients in cooperation with our customers.

The company was founded in Denmark in 1964 under the name Pharmacia Denmark. In 1981 the company started production of DEAE-Dextran and Dextran Sulphate and changed its name in 1991 to Pharmacia Køge Chemicals.

In 1997 the company was acquired by Swedish Amersham Pharmacia Biotech and shortly thereafter changed its name to pK Chemicals. In 2000 the company was sold to a group of private investors who also bought the production rights to the products DEAE Dextran and Dextran Sulphate / Dextran Sulfate.

In the following decade the company bought the product CM-Dextran from GE Healthcare Protein Separations and expanded production facilities in Hårlev, Denmark.

Unusual matters

There has been no unusual matters within the financial year.

Uncertainties as to recognition or measurement

There has not been any uncertainties as to recognition or measurement within the financial year.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 57.184 against DKK 44.386 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 4.633 against DKK 1.479 last year. The management consider the results satisfactory.

Ledelsesberetning

Management's review

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Virksomhedens væsentligste risiko er knyttet til evnen til fortsat at være en attraktiv spiller i Dextran og Dextran derivat markedet (teknisk og farmaceutisk) samt som leverandør af Fine Chemicals og specialråvarer til Medical Devices - og den farmaceutiske industri.

Virksomheden har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltkunder eller samarbejdspartnere udover, hvad der sædvanligvis er gældende for branchen samt almindelig kunde/leverandørforhold.

Direktionen har ansvaret for, at risici til stadighed identificeres, vurderes og behandles med henblik på at reducere den økonomiske og miljømæssige (internt og eksternt) konsekvens og/eller sandsynligheden for at risici realiseres.

Finansielle risici:

Virksomheden er eksponeret for valutarisici, da en væsentlig del af virksomhedens transaktioner foregår i fremmed valuta og påvirkes af kurs- og renteutvikling på disse valutaer. Aktiviteterne omfatter leverandører og kunder.

Miljøforhold

Virksomheden arbejder løbende og systematisk på at reducere den samlede miljøpåvirkning fra virksomhedens drift.

Special risks

Operating risks:

The company's main risk is related to the ability to continue to be an attractive play in Dextran and Dextran derivatives market (technical and pharmaceutical) and as a supplier of fine chemicals and special raw materials for medical devices - and the pharmaceutical industry.

The company has no significant risks concerning individual customers or business partners in addition to what is commonly applicable to the industry as well as regular customer / supplier relationship.

The Executive Board is responsible for that risks are constantly identified, assessed and treated in order to reduce the economic and environmental (internal and external) consistency and / or the likelihood of risks materializing.

Financial risks:

The company is exposed to currency risk as a significant part of the company's transactions are conducted in foreign currency and is affected by exchange and interest rate developments in these currencies. Activities include suppliers and customers.

Environmental issues

The company is continuously working to reduce the overall environmental impact of the company's operations.

Ledelsesberetning

Management's review

Videnressourcer

Virksomheden forholder sig løbende proaktivt til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle samt fastholde medarbejdere med de rette kompetencer. Tilstedeværelsen af disse samt virksomhedens evne til at udvikle og udnytte disse anses som helt fundamentalt for virksomhedens fortsatte positive udvikling. Dette sikres gennem kontinuerlig effektiv ledelse samt løbende træning og uddannelse af medarbejderne. Uddannelsen tilrettelægges såvel generelt som individuelt.

Udviklingen i medarbejderstaben igennem 2017 har resulteret i en tilgang med medarbejdere på 14, fra 45 primo til 59 ultimo.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden afholder væsentlige omkostninger til udvikling af produkter samt produktions- og analyse processer for derigennem at sikre en fortsat positiv udvikling af virksomheden. Disse aktiviteter gennemføres alene af virksomheden og/eller i samarbejde med kunder, som derigennem også styrker konkurrenceevnen af deres egne produkter.

Den forventede udvikling

Virksomheden vil i 2018 forsætte sin vækst salget af Dextran i både tekniske og farmaceutiske kvaliteter. Derudover vil virksomheden intensivere udviklingen af nye produkter gennem et målrettet arbejde, som vil løbe over de kommende tre år.

I øvrigt er virksomhedens klarer målsætning en fortsat konsolidering på eksisterende markeder samt fremdeles at udvide kundeporteføljen.

Know how resources

The company regularly reviews proactively to the need to attract and develop and retain employees with the right skills. The presence of this and the company's potential to exploit those are considered absolutely essential for continued positive development. This is ensured by continuous effective management and continuous training and education of employees. The training is organized both generally and individually.

The development in the staff through 2017 have resulted in net addition of 16 employees, from 45 at the beginning of the year, to 59 at the end of the year.

Research and development activities

The company has held significant costs for development of products and production and analysis processes, thereby ensuring a positive development of the company. These activities are carried out solely by the company and / or in cooperation with customers and thereby also strengthen the competitiveness of their products.

The expected development

The company will in 2018 continue to grow sales of Dextran in both technical and pharmaceutical qualities. In addition, the company will intensify the development of new products through targeted efforts, which will run over the next three years.

Moreover, the company performs objective continued consolidation in existing markets and still expanding customer portfolio.

Ledelsesberetning

Management's review

Ledelsen forventer én styrket udvikling i virksomhedens indtjening for 2018 i forhold til 2017, selvom året vil være præget af fortsat investering i at styrke virksomhedens produktions set-up og udvikling af nye produkter.

Management expects one stronger development in the company's earnings for 2018 compared to 2017, although the year will be marked by continued investment in strengthening the company's production set-up and development of new products.

Derudover styrkes virksomhedens kvalitetsorganisation samt salgs- og markedsføringsaktiviteterne øges.

In addition the company's quality organization and sales and marketing activities are increased.

Samlet forventes der vækst i såvel omsætning som indtjening i 2018.

Overall a growth in both revenue and earnings are expected in 2018.

CSR

Virksomheden arbejder løbende med CSR. Virksomheden vil igennem 2018 tydeliggøre og målsætte dette arbejde.

CSR

We continuously work with CSR. The company will through 2018 clarify and target this work.

Bestyrelsens arbejde

Bestyrelsens arbejde i pK Chemicals/Biotech påser, at direktionen overholder de godkendte målsætninger, strategier og forretningsgange. Orientering fra direktionen sker systematisk såvel ved møder som ved skriftlig og mundtlig løbende rapportering. Denne rapportering omfatter blandt andet markedsudvikling, virksomhedens udvikling og lønsomhed.

The Board's work

The Board's work in pK Chemicals / Biotech ensures that the executive board complies with the approved objectives, strategies and business procedures. Information from the executive board is provided systematically at meetings and through written and oral reports. This report includes market development, enterprise development and profitability.

estyrelsen mødes efter en fast mødeplan mindst fire gange om året. Der indkaldes til ekstraordinære møder, såfremt forholdene tilsiger det.

The Board meets on a fixed schedule at least four times a year. There is called for extraordinary meetings if circumstances justify it.

Revisionsudvalg

Som følge af virksomhedens størrelse samt regnskabsmæssige kompleksitet anses det ikke for relevant at der nedsættes et revisionsudvalg.

Audit Committee

Given the company's size and accounting complexity it is not considered appropriate to set up an audit committee.

Ledelsesberetning *Management's review*

Vederlag til ledelsen

For at tiltrække og fastholde virksomhedens ledelsesmæssige kompetencer er direktionen og ledende medarbejders aflønning fastlagt under hensyntagen til arbejdsopgaver, værdiskabelse og vilkår i sammenlignelige virksomheder.

Udbyttepolitik

Udbetaling af udbytte skal ske under hensyntagen til fornøden konsolidering af egenkapitalen som grundlag for virksomhedens fortsatte ekspansion. Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der ikke udloddes udbytte i forbindelse med den ordinære generalforsamling.

Væsentlige aftaler, der ændres eller udløber, hvis kontrollen med selskabet ændres

Virksomheden har ingen væsentlige aftaler som ændres eller udløber, hvis kontrollen i virksomheden ændres markant.

Interessenterne

Virksomheden søger løbende og proaktivt at udvikle og vedligeholde sine gode relationer til interessegrupper, idet sådan relationer vurderes at have væsentlig og positiv betydning for virksomhedens udvikling.

Remuneration to Management

To attract and retain the company's management competencies Management and senior employees remuneration is fixed taking into account tasks, value creation and conditions in comparable companies.

Dividend Policy

Dividends should take into account the necessary consolidation of equity as a basis for the company's continued expansion. The Board of Directors proposes that no dividend be paid in connection with the annual general meeting.

Significant Agreements amended or terminate upon a change of control

The company has no significant agreements are amended or expire if control of the company changes significantly.

Stakeholders

The company continuously seeks and proactively develop and maintain its good relations with stakeholders as such relations are considered to have a significant and positive impact on the company's development.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	57.184.210	44.386.149
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-36.831.941	-28.883.675
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-9.507.693	-8.914.929
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	10.844.576	6.587.545
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-4.981.390	-4.810.135
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	5.863.186	1.777.410
3 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-1.229.943	-298.628
4 Årets resultat <i>Results for the year</i>	4.633.243	1.478.782

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Aktiver <i>Assets</i>	2017	2016
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
5 Grunde og bygninger <i>Land and property</i>	58.508.935	59.934.785
6 Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	89.453.406	81.211.312
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	6.323.341	4.264.934
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>154.285.682</u>	<u>145.411.031</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>154.285.682</u>	<u>145.411.031</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Aktiver <i>Assets</i>	2017 kr.	2016 kr.
<u>Note</u>		
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	5.218.532	4.358.484
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	21.529.916	17.696.804
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	26.748.448	22.055.288
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	8.196.855	22.037.407
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	76.265	76.265
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	0	224.348
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	19.935.662	1.353.352
8 Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	336.111	160.169
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	28.544.893	23.851.541
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	3.014.698	96.433
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	58.308.039	46.003.262
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	212.593.721	191.414.293

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Note	2017 kr.	2016 kr.
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Aktiekapital		
<i>Share capital</i>	3.500.000	3.500.000
Reserve for opskrivninger		
<i>Revaluation reserve</i>	7.074.341	7.504.230
Reserve for renteswap		
<i>Reserve for interest swap</i>	-1.419.034	-1.779.326
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	50.957.877	45.894.745
Egenkapital i alt	60.113.184	55.119.649
<i>Equity in total</i>		
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
9 Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	1.107.216	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.107.216	0
<i>Provisions in total</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
10 Gæld til realkreditinstitutter		
<i>Mortgage debt</i>	22.795.889	24.532.557
10 Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	55.345.497	59.546.955
10 Leasingforpligtelser		
<i>Leasing liabilities</i>	62.086	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Long-term liabilities in total</i>	78.203.472	84.079.512

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
<u>Note</u>		<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
10	Kortfristet del af langfristet gæld		
	<i>Liabilities</i>	6.861.130	6.308.902
	Gæld til pengeinstitutter		
	<i>Bank debts</i>	28.191.117	18.133.798
	Leverandører af varer og tjenesteydelser		
	<i>Trade creditors</i>	14.324.667	20.116.223
	Gæld til associerede virksomheder		
	<i>Debt to associated enterprises</i>	13.232.209	0
	Anden gæld		
	<i>Other debts</i>	10.560.726	7.656.209
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>73.169.849</u>	<u>52.215.132</u>
	<i>Short-term liabilities in total</i>		
	Gældsforpligtelser i alt	<u>151.373.321</u>	<u>136.294.644</u>
	<i>Liabilities in total</i>		
	Passiver i alt	<u>212.593.721</u>	<u>191.414.293</u>
	<i>Equity and liabilities in total</i>		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	<i>Mortgage and securities</i>		
12	Eventualposter		
	<i>Contingencies</i>		
13	Nærtstående parter		
	<i>Related parties</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

	Aktiekapital <i>Share capital</i> kr.	Reserve for op- skrivninger <i>Revaluation</i> <i>reserve</i> kr.	Øvrige reserver <i>Other reserves</i> kr.	Overført resultat <i>Results brought</i> <i>forward</i> kr.	I alt <i>In total</i> kr.
Egenkapital 1. januar 2016 <i>Equity 1 January 2016</i>	3.500.000	13.034.950	-1.907.945	28.885.243	43.512.248
Henlagt af årets resultat <i>Provisions of the results for the year</i>	0	0	128.619	1.478.782	1.607.401
Koncerntilskud <i>Intercompany contribution</i>	0	0	0	10.000.000	10.000.000
Regulering <i>Adjustment</i>	0	-5.530.720	0	5.530.720	0
Egenkapital 1. januar 2017 <i>Equity 1 January 2017</i>	3.500.000	7.504.230	-1.779.326	45.894.745	55.119.649
Henlagt af årets resultat <i>Provisions of the results for the year</i>	0	0	360.292	4.633.243	4.993.535
Regulering <i>Adjustment</i>	0	-429.889	0	429.889	0
	3.500.000	7.074.341	-1.419.034	50.957.877	60.113.184

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december
Cash flow statement 1 January - 31 December

Note	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat <i>Results for the year</i>	4.633.243	1.478.782
14 Reguleringer <i>Adjustments</i>	16.642.854	14.029.085
15 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	734.307	1.347.392
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	-4.981.390	-4.810.135
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activities</i>	17.029.014	12.045.124
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-18.747.934	-9.813.025
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of tangible fixed assets</i>	365.590	542.969
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flow from investment activities</i>	-18.382.344	-9.270.056
Optagelse af langfristet gæld <i>Raising of long-term debts</i>	0	7.078.803
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term debt</i>	-5.323.812	-6.406.162
Koncerntilskud <i>Intercompany contribution</i>	0	10.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet <i>Other cash flows from financing activities</i>	-461.912	-172.154
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flow from financing activities</i>	-5.785.724	10.500.487
Ændring i likvider <i>Changes in available funds</i>	-7.139.054	13.275.555
Likvider 1. januar 2017 <i>Available funds 1 January 2017</i>	-18.037.365	-31.312.920
Likvider 31. december 2017 <i>Available funds 31 December 2017</i>	-25.176.419	-18.037.365

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december
Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Likvider		
<i>Available funds</i>		
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	3.014.698	96.433
Kortfristet gæld til pengeinstitutter		
<i>Short-term bank debts</i>	<u>-28.191.117</u>	<u>-18.133.798</u>
Likvider 31. december 2017		
<i>Available funds 31 December 2017</i>	<u>-25.176.419</u>	<u>-18.037.365</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	32.044.089	24.889.055
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	3.823.763	3.137.580
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	964.089	857.040
	36.831.941	28.883.675
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	59	45
<p>Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2. <i>By reference to section 98b (3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to management is not disclosed.</i></p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	0	0
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	4.981.390	4.810.135
	4.981.390	4.810.135
3. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	1.331.564	334.905
Årets skat af renteswap ført direkte på egenkap.		
<i>Tax for the year of interest SWAP adjusted directly on equity</i>	-101.621	-36.277
	1.229.943	298.628

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	2017 kr.	2016 kr.
4. Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of the results</i>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	4.633.243	1.478.782
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	4.633.243	1.478.782
5. Grunde og bygninger <i>Land and property</i>		
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost 1 January 2017</i>	69.227.673	69.227.673
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	528.239	0
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost 31 December 2017</i>	69.755.912	69.227.673
Opskrivninger 1. januar 2017 <i>Revaluation 1 January 2017</i>	14.880.768	14.880.768
Opskrivninger 31. december 2017 <i>Revaluation 31 December 2017</i>	14.880.768	14.880.768
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Depreciation and writedown 1 January 2017</i>	-24.173.654	-22.195.822
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-1.954.091	-1.977.834
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 <i>Depreciation and writedown 31 December 2017</i>	-26.127.745	-24.173.656
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Book value 31 December 2017</i>	58.508.935	59.934.785

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
6. Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Production plant and machinery</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	99.687.311	92.347.780
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	13.854.357	7.339.533
Kostpris 31. december 2017	113.541.668	99.687.313
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2017</i>	-18.476.001	-13.132.545
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-5.612.261	-5.343.456
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-24.088.262	-18.476.001
<i>Depreciation and writedown 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	89.453.406	81.211.312
<i>Book value 31 December 2017</i>		

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	14.743.599	13.033.510
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	4.365.339	2.473.492
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-1.674.632	-763.404
Kostpris 31. december 2017	17.434.306	14.743.598
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Opskrivninger 1. januar 2017		
<i>Revaluation 1 January 2017</i>	1.830.706	1.830.706
Korrektion af tidligere opskrivninger		
<i>Adjustment of previous revaluations</i>	-1.830.706	0
Opskrivninger 31. december 2017	0	1.830.706
<i>Revaluation 31 December 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2017</i>	-12.309.371	-10.936.177
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-1.941.342	-1.593.628
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	3.139.748	220.435
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-11.110.965	-12.309.370
<i>Depreciation and writedown 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	6.323.341	4.264.934
<i>Book value 31 December 2017</i>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		
<i>Leased assets are included with a book value of</i>	1.081.864	524.182

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.		
8. Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>				
Andre periodeafgrænsningsposter <i>Other prepayments</i>	336.111	160.169		
	336.111	160.169		
9. Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017 <i>Provisions for deferred tax 1 January 2017</i>	-224.348	-559.253		
Udskudt skat af årets resultat <i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	1.331.564	334.905		
	1.107.216	-224.348		
10. Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>				
	Afdrag første år Instalments first year kr.	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years kr.	Gæld i alt 31/12 2017 Debt in total 31 Dec 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 Debt in total 31 Dec 2016 kr.
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	1.743.840	15.799.044	24.539.729	26.263.202
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	4.197.795	36.760.654	59.543.292	63.601.030
Leasingforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	919.495	0	981.581	524.182
	6.861.130	52.559.698	85.064.602	90.388.414

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser***Mortgage and securities***

Til sikkerhed for prioritetsgæld på, 24.540 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 58.509 t.kr.

As security for mortgage debts, TDKK 24.540, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of TDKK 58.509 at 31 December 2017

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant på nom t.kr. 70.000, samt løsøre pant på nom. t.kr. 5.000.

As security for mortgage debt, mortgage has been granted on the company representing a value of TDKK 70.000 as well as in moveables representing a value of TDKK 5.000.

12. Eventualposter***Contingencies*****Eventualforpligtelser*****Contingent liabilities***

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 63 måneder og en samlet restleasingydelse på 877 t.kr.

The leasing contracts have 63 months left to run, and the total outstanding leasing payment is TDKK 877.

Sambeskatning***Joint taxation***

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med pK Biotech ApS, CVR-nr. 25671988 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

pK Biotech ApS, company reg. no 25671988 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

12. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning (fortsat)

Joint taxation (continued)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

13. Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

pK Biotech ApS	Hovedaktionær
Københavnsvej 140	Majority shareholder
4600 Køge	

PRS1 ApS	Ultimativ ejer
Foldagervej 2	Ultimate owner
4623 Lille Skensved	

Koncernregnskab

Consolidated annual accounts

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PRS1 ApS, Foldagervej 2, 4623 Lille Skensved.

The company is included in the consolidated annual accounts of PRS1 ApS, Foldagervej 2, 4623 Lille Skensved.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2017 kr.	2016 kr.
14. Reguleringer		
<i>Adjustments</i>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and amortisation</i>	9.507.693	8.914.918
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	4.981.390	4.810.135
Udskudt skat		
<i>Deferred tax</i>	1.331.564	334.905
Øvrige reguleringer		
<i>Other adjustments</i>	822.207	-30.873
	16.642.854	14.029.085
15. Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	-4.693.161	-8.836.396
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in debtors</i>	-4.917.700	5.005.306
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade creditors and other liabilities</i>	10.345.168	5.178.482
	734.307	1.347.392